

The Orissa Gazette

EXTRAORDINARY
PUBLISHED BY AUTHORITY

No. 1478, CUTTACK, THURSDAY, OCTOBER 1, 2009/ ASWINA 9, 1931

HOUSING & URBAN DEVELOPMENT DEPARTMENT

NOTIFICATION

The 30th September 2009

S.R.O. No. 399/2009—Whereas the draft of certain rules further to amend the Orissa Municipal Rules, 1953 was published as required by Section 392 of the Orissa Municipal Act, 1950 (Orissa Act 23 of 1950), in the Extraordinary Issue No.912, dated the 2nd July, 2009 of the *Orissa Gazette* under the notification of the Government of Orissa in the Housing & Urban Development Department No.16280-Legis-1-21/2009/HUD., dated the 2nd July, 2009 as S.R.O No.221/2009, inviting objections and suggestions from all persons likely to be affected thereby till the expiry of the period of fifteen days from the date of publication of the said notification in the *Orissa Gazette* ;

And, whereas, no objection and suggestion has been received on the said draft within the aforesaid period ;

Now, therefore, in exercise of the powers conferred by Section 387 of the said Act, the State Government do hereby make the following rules further to amend the Orissa Municipal Rules, 1953, namely:—

1.(1) These rules may be called the Orissa Municipal (Amendment) Rules,2009.

(2) They shall come into force on the date of their publication in the *Orissa Gazette*.

2. In the Orissa Municipal Rules,1953, in rule 350, relating to heading B. Original Works, for the financial limits of plans and estimates prescribed against each authority specified from (a) to (e), the following financial limits shall respectively be substituted, namely : —

- “ - upto Rs.2.00 lakhs
 - upto Rs.10.00 lakhs
 - Limit prescribed by the Works Department on paragraph 6.3.2 of the O.P.W.D. Code Vol.I.
 - ditto-
 - ditto- .”.

[No.24058-Legis.-1-21/2009/HUD.]

By order of the Governor

Dr. A. K. PANDA

Commissioner-cum-Secretary to Government

ଗୃହ ନିର୍ମାଣ ଓ ପୌର ଉନ୍ନୟନ ବିଭାଗ

ଅଧିସୂଚନା

ତା 1st ଅପ୍ରେଲ 2009

ଏସ୍.ଆର.ଓ. ନଂ. 339/2009— ଯେହେତୁ ଓଡ଼ିଶା ପୌର ନିୟମାବଳୀ, 1953 କୁ ଅଧିକତର ସଂଶୋଧନ କରିବା ନିମନ୍ତେ ଏକ ଚିଠା ନିୟମାବଳୀ ଓଡ଼ିଶା ପୌର ଅଧିନିୟମ, 1950 (1950ର ଓଡ଼ିଶା ଅଧିନିୟମ 23) ର ଧାରା 392 ଦ୍ୱାରା ଆବଶ୍ୟକ ହେଉଥିବା ପ୍ରକାରେ ଓଡ଼ିଶା ସରକାରଙ୍କ ଗୃହ ନିର୍ମାଣ ଓ ପୌର ଉନ୍ନୟନ ବିଭାଗର ଅଧିସୂଚନା ସଂଖ୍ୟା 16280-ଲେଜିସ୍-1/21/09/ଗୃ.ପୌ., ତା 2 ଜୁଲାଇ, 2009 ରେ ଓଡ଼ିଶା ଗେଜେଟ୍‌ରେ ଅସାଧାରଣ ସଂଖ୍ୟା 912, ତା 2 ଜୁଲାଇ, 2009 ରେ ଏସ୍.ଆର.ଓ. ସଂଖ୍ୟା 221/2009 ଭାବରେ ପ୍ରକାଶ କରାଯାଇ ତଦ୍ୱାରା ପ୍ରତାପିତ ହେବାର ସମ୍ଭାବନାଥିବା ସମସ୍ତ ବ୍ୟକ୍ତିଙ୍କ ଠାରୁ ଉକ୍ତ ଅଧିସୂଚନା ଓଡ଼ିଶା ଗେଜେଟ୍‌ରେ ପ୍ରକାଶିତ ହେବାର ପନ୍ଦର ଦିନ କାଳାବଧି ମଧ୍ୟରେ ଆପତ୍ତି ଓ ପ୍ରସ୍ତାବମାନ ଆହ୍ୱାନ କରାଯାଇଥିଲା;

ଏବଂ ଯେହେତୁ ପୂର୍ବୋକ୍ତ କାଳାବଧି ମଧ୍ୟରେ ଉକ୍ତ ଚିଠା ନିୟମାବଳୀ ସଂକ୍ରାନ୍ତରେ କୌଣସି ଆପତ୍ତି ଓ ପ୍ରସ୍ତାବ ପ୍ରାପ୍ତ ହୋଇ ନାହିଁ;

ତେଣୁ ସଂପ୍ରତି ରାଜ୍ୟ ସରକାର, ଉକ୍ତ ଅଧିନିୟମର ଧାରା 387 ଦ୍ୱାରା ଅର୍ପିତ କ୍ଷମତାର ପ୍ରୟୋଗକ୍ରମେ, ଓଡ଼ିଶା ପୌର ନିୟମାବଳୀ, 1953 କୁ ଅଧିକତର ସଂଶୋଧନ କରିବା ନିମନ୍ତେ ଏତଦ୍ୱାରା ନିମ୍ନଲିଖିତ ନିୟମାବଳୀ ପ୍ରଣୟନ କରୁଅଛନ୍ତି, ଯଥା:—

1. (1) ଏହି ନିୟମାବଳୀ ଓଡ଼ିଶା ପୌର (ସଂଶୋଧନ) ନିୟମାବଳୀ, 2009 ନାମରେ ଅଭିହିତ ହେବ ।

(2) ଏହା ଓଡ଼ିଶା ଗେଜେଟ୍‌ରେ ପ୍ରକାଶିତ ହେବା ତାରିଖ ଦିନ ବଳବତ୍ତର ହେବ ।

2. ଓଡ଼ିଶା ପୌର ନିୟମାବଳୀ, 1953ର ନିୟମ 350 ରେ ଥିବା ଖ. ମୂଳପୂର୍ଣ୍ଣ କାର୍ଯ୍ୟ ଶୀର୍ଷକରେ (କ) ଠାରୁ (ଢ) ପର୍ଯ୍ୟନ୍ତ ବିନିର୍ଦ୍ଦିଷ୍ଟ ପ୍ରତ୍ୟେକ କର୍ତ୍ତୃପକ୍ଷଙ୍କ ପାର୍ଶ୍ୱରେ ଉଲ୍ଲିଖିତ ଯୋଜନା ଓ ଅଚକଳ ସମ୍ବନ୍ଧୀୟ ଧାର୍ଯ୍ୟ ଆର୍ଥିକ ସୀମା ବଦଳରେ ଯଥାକ୍ରମେ ନିମ୍ନଲିଖିତ ଆର୍ଥିକ ସୀମା ମାନ ପ୍ରତିଷ୍ଠାପିତ ହେବ, ଯଥା:—

“ - ଟ 2.00 ଲକ୍ଷ ପର୍ଯ୍ୟନ୍ତ

- ଟ 10.00 ଲକ୍ଷ ପର୍ଯ୍ୟନ୍ତ

- ଓଡ଼ିଶା ପୂର୍ଣ୍ଣ ବିଭାଗ ସଂହିତା (ଓ.ପି.ଡବ୍ଲ୍ୟୁ.ଡି. କୋଡ୍)

ଖଣ୍ଡ-1 ର ପାରାଗ୍ରାଫ୍ 6.3.2. ରେ ପୂର୍ଣ୍ଣ ବିଭାଗ ଦ୍ୱାରା

ଧାର୍ଯ୍ୟ ହୋଇଥିବା ଆର୍ଥିକ ସୀମା

- ଏଜନ -

- ଏଜନ - “

[No.24058-ଲେଜିସ୍-1-21/2009/ ଏଚ୍.ୟୁ.ଡି.]

ରାଜ୍ୟପାଳଙ୍କ ଆଦେଶକ୍ରମେ

ଡ. ଅରୁଣ କୁମାର ପଣ୍ଡା

କମିଶନର-ଡିଆ-ଶାସନ ସଚିବ